АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2024                                                                                                                    №13
Д.Дамаскино

О внесении изменений в постановление от 17.02.2023г. № 13 Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
[bookmark: _GoBack] в  Дамаскинском сельском поселении на 2023-2027 годы ( с изменениями  от 24.07.2023  № 34)
              Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ"Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; Энергетическая стратегия России до 2030 года, утвержденная распоряжением  Правительства  Российской Федерации от 13.11.2009 № 1715-р;  постановление главы администрации Кильмезского района от 23.06.2008 № 28 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кильмезского района», Устава Дамаскинского сельского поселения, администрация Дамаскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 1.9. Паспорта муниципальной Программы
«Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»
  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Предварительно на мероприятия программы потребуется 117,5 тысяч рублей.  В том числе по годам средства бюджета поселения составят  2023- 43,9 тыс. руб, 2024-43,6 тыс. руб, 2025-10,0,0тыс.руб, 2026  -10,0,0 тыс. руб.,2027- 10,0,0 тыс.руб

1.1. Внести изменения в раздел 6.  Этапы реализации Программы в Таблицу 1.

Таблица 1.
	№
п/п
	Энергосберегающие мероприятия
по зданию
	Стоимость выполнения мероприятия,
           тыс.руб.
	Сроки реализации

	2023
	2024

	2025
	2026
	2027

Бюджет
поселения
	внебюджетные источ.

	Организационные мероприятия

	2
	Обеспечение наглядной агитацией

	Итого по организационным мероприятиям:

	Технические и технологические мероприятия

	1
	Ремонт здания (утепление здания)

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампочки
	10,0

	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,0

	4
	Установка счетчиков учета

	5
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампочки по уличному освещению
	9,5

	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого по техническим и технологическим мероприятиям:

	ИТОГО по зданию:

1.2. Раздел  8. Целевые показатели Программы изложить в новой редакции:

Общие сведения для расчета целевых
показателей программы

	             Ед. измерения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Объем бюджетных ассигнований с учетом доходов от внебюджетных источников
	тыс. руб.

	2
	Объем потребления ЭЭ
	                     кВтч
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	3
	Тариф на ЭЭ
	руб./ кВтч
	8,65
	11,87
	12,34
	12,34
	12,34

	4
	Объем потребления ЭЭ
	                     кВтч

	5
	Тариф на ЭЭ
	руб./ кВтч

	6
	Общий объем финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	тыс.
руб.
	30,4
	41,6
	43,2
	43,2
	43,2

	7
	Объем внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Тыс.
руб.

	8
	Проведение обязательного энергетического обследования
	да/нет
	            да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	9
	Число энергосервисных договоров (контрактов),
	шт.
	             1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Принятые сокращения:  ЭЭ – электрическая энергия;

                     2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации    Дамаскинского сельского поселения  в      сети  Интернет.
      3.Настоящее постановление  вступает в силу после его официального            опубликования(обнародования).

     Глава  Дамаскинского
     сельского поселения		                              Г.В.Гумарова

[bookmark: Par982]